Página 109   13 de Junho de 2023 Nº 28.518
<BEGIN:1464561:109>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DO VESTUÁRIO, TÊXTEIS, DE FIAÇÃO
E TECELAGEM DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINVEST/MT

CNPJ 03.236.890/0001-23
ELEIÇÕES SINDICAIS - AVISO RESUMIDO EXTRA

Será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados Representantes ao Conselho da FIEMT, no dia 14 de junho
de 2023, no período das 08h00min às 17h30min, na sede desta Entidade,
sito na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n° 4193 - Centro Político
Administrativo Cuiabá/MT,  tendo em vista que a eleição acontecerá
também de forma virtual por meio do aplicativo QuestionPro, através do
link https://question.com/t/AU8naZyj0t, lembrando que o edital de Aviso

111 n° 28.494 e Jornal  A Gazeta 4B. O Edital de Convocação completo da

edital extra.
Cuiabá/MT, 08 de maio de 2023.
Claudio Henrique Maluf Vilela

Presidente
ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800

<END:1464561:109>
<BEGIN:1464707:109>

A POUSADA RIO NOVO LTDA, CNPJ 33.655.505/0001-43, torna público
que requereu junto à SEMA-MT - Secretaria Estadual de Meio Ambiente,
as Licenças Prévia, de Instalação e Operação da POUSADA RIO NOVO,
localizada na comunidade Rio Novo no município de Barão de Melgaço/MT,
para a atividade de POUSADA
<END:1464707:109>
<BEGIN:1464727:109>

“A Salto Jauru Energética S.A., CNPJ 04.437.750/0001-86, situada à

torna público que requereu à SEMA/MT, a renovação da Licença de
Operação n° 318876/2019 da PCH Salto, com validade até 10 de fevereiro
de 2024.”
<END:1464727:109>
<BEGIN:1464749:109>

SINDICATO ESTADUAL DAS INDÚSTRIAS DE ARROZ NO ESTADO
DE MATO GROSSO. CNPJ: 09.224.885/0001-87

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

Pelo presente edital, o Sindicato Estadual das Indústrias de Arroz no Estado
de Mato Grosso, CNPJ: 09.224.885/0001-87, convoca todas as empresas
integrantes das categorias econômicas das indústrias do arroz e seus
produtos derivados com base territorial em todo o Estado de Mato Grosso,
para Assembleia Geral Extraordinária de alteração estatutária do sindicato,
a ser realizada no dia 04 de julho de 2023, em primeira convocação
às 14h00min, na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 4.193, Centro

seguinte ORDEM DO DIA: a) Proposta de alteração do Estatuto Social; b)
Apresentação e Homologação do Novo Estatuto Social e do Regulamento
Eleitoral. Cuiabá/MT, 13 de junho de 2023.

Rodrigo Santos Mendonça -Presidente do SINDARROZ
CPF nº 732.984.336-91

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1464749:109>
<BEGIN:1464750:109>

CONCRETO ZANIN LTDA, CNPJ: 10.674.161/0001-14, torna público que
requereu a DELFAM - Departamento de Licenciamento e Fiscalização do
Município de Juína/MT a LICENÇA AMBIENTAL DE REGULARIZAÇÃO
- LAR, de suas atividades de Fabricação de estrutura pré-moldadas de
concreto armado, em série e sob encomenda; Fabricação de artefatos
de cimento para uso na construção; Preparação de massa de concreto e
argamassa para construção; Fabricação de estruturas metálicas, localizada

140, Bairro Setor de Serviços.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<END:1464750:109>
<BEGIN:1464752:109>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DO VESTUÁRIO, TÊXTEIS, DE FIAÇÃO
E TECELAGEM DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINVEST/MT

CNPJ 03.236.890/0001-23
ELEIÇÕES SINDICAIS - AVISO RESUMIDO EXTRA

Será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados Representantes ao Conselho da FIEMT, no dia 14 de junho
de 2023, no período das 08h00min às 17h30min, na sede desta Entidade,
sito na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n° 4193 - Centro Político
Administrativo Cuiabá/MT,  tendo em vista que a eleição acontecerá
também de forma virtual por meio do aplicativo QuestionPro, através do
link https://question.com/t/AU8naZyj0t, lembrando que o edital de Aviso

111 n° 28.494 e Jornal  A Gazeta 4B. O Edital de Convocação completo da

edital extra.
Cuiabá/MT, 08 de maio de 2023.
Claudio Henrique Maluf Vilela

Presidente
ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800

<END:1464752:109>

<BEGIN:1464771:109>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 07/2023

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar, nº 411, torna público, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 8:00 horas do dia 29
de junho do ano de 2023, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAMINHÃO
BASCULANTE CAPACIDADE DE 12M³ E PÁ CARREGADEIRA
SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197HP CAPACIDADE DA CAÇAMBA
2,00M³, GUINDASTE MUNK CARGA MÁXIMA  DE 100 TONELADAS
E CAMINHÃO MUNK CARGA BRUTA DE 5,7 TONELADAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE NA EXECUÇÃO
E MANUTENÇÃO DE COLETORES TRONCO DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS
UNITÁRIOS DA PLANILHA ORÇMENTÁRIA DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.”
Os interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 13/06/2023

apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na
sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela Comissão
Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 12 de junho de 2023

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1464771:109>
<BEGIN:1464807:109>

Eugene Douglas Ferrell de CPF nº: 841.607.218-34 torna público que
requereu ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico,
Social e Ambiental “Médio Araguaia” (CODEMA), a Licença Ambiental
Prévia e de Instalação conjuntamente para Unidade de Secagem e

rural do município de Ribeirão Cascalheira/MT. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

MIGUEL FERNANDES SCHAFER, CPF nº 603.368.549-00, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

atividade de “Condomínio Vertical Comercial e Residencial”, localizado na
Avenida Brasil, Quadra 7, Lote 05, Bairro Flamboyants, neste município.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

LOTERS CAR SERVICE LTDA, CNPJ: 38.243.930/0001-49, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, para  serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores, juntamente com o pedido
de ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL do Licenciamento Ambiental da

CNPJ: 24.215.891/0001-61, para  LOTERS CAR SERVICE LTDA, CNPJ:
38.243.930/0001-49, do processo de licenciamento nº 004252/2020,
localizado na Rua dos Mognos, 161, Loteamento Village- Sinop-MT. Não
EIA/RIMA.

CENTRO AUTOMOTIVO D. CARVALHO LTDA - ME, CNPJ:
50.560.461/0001-97, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município
de Sinop-MT, Licença Previa - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de
Operação - LO, para Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores, localizado na Av. Abel Dal Bosco, nº 911, Jardim
Terra Rica, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

POSTO SANTA FE COMERCIO DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA
inscrita no CNPJ 01.050.129/0001-77, torna público que requereu a
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA a renovação
da Licença de Operação, para a atividade de Comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores, localizada na Avenida Jacarandás
Quadra 08 Lotes 01,02,03 e 04 s/nº Bairro Centro município de Guarantã do
Norte/MT. Não houve a exigência do EIA/RIMA.

BOA ESPERANÇA AGROPECUARIA LTDA (CNPJ 01.722.958/0001-59),
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA/MT, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação,
para a atividade de Usina de Compostagem, sito na Fazenda Boa
Esperança, Rod. MT-338, Zona Rural, Lucas do Rio Verde - MT.

ENEBRA BRASIL ENERGIA LTDA inscrita sob CNPJ 34.836.645/0003-42
e Inscrição Estadual No. 13.836.755-8 localizada RODM SRT 11 LINHA

CEP: 78.453-000,Bairro ZONA RURAL, município de SANTA RITA DO
TRIVELATO -MT. Torna público que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO
(LAC),PARA PICADOR MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA

13 ZONA RURAL, NOVA MARINGÁ -MT, para atividade de COMERCIO
ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR
MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1464807:109>